PAGE
2

	Проект
внесён Главой города Ульяновска

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от  __________________                                                                       № __________
О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы
от 31.10.2012 № 184 «Об утверждении  Порядка применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими Ульяновской Городской Думы ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ульяновской области от 31.05.2016 № 66-ЗО «О внесении изменения в Закон Ульяновской области «О муниципальной службе в Ульяновской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Ульяновской Городской Думы от 31.10.2012 № 184 «Об утверждении  Порядка применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими Ульяновской Городской Думы ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» (с изменениями, внесёнными решением Ульяновской Городской Думы от 27.02.2013 № 20), следующие изменения:
1) в преамбуле цифры «27.1» заменить цифрами «271»;
2) в Порядке применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими Ульяновской Городской Думы ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции:

а) в пункте 1 цифры «14.1» заменить цифрами «141»;
б) в пункте 2 слово «налагаются» заменить словом «применяются»;
в) в пункте 3:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«3. Взыскания за совершение коррупционных правонарушений применяются на основании:»;

подпункты «а» и «б» изложить в следующей редакции:

 «а) доклада о результатах проверки, проведённой отделом муниципальной службы и кадровой работы Управления финансового обеспечения и муниципальной службы Ульяновской Городской Думы (далее - отдел муниципальной  службы и кадровой работы);
б)  рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Ульяновской Городской Думы и урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия по урегулированию конфликта интересов) в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в данную комиссию;»;
   г) в пункте 8:
   в абзаце третьем пункта 8 слова «часть 1 или 2 статьи 27.1» заменить словами «часть 1 или часть 2 статьи 271»;

   абзац четвёртый после слов «При применении взысканий» дополнить словами «, предусмотренных статьями 141, 15 и 27 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации»,»;
  дополнить абзацами следующего содержания:
  «Взыскание в виде замечания может быть применено к муниципальному служащему при малозначительности совершенного им коррупционного правонарушения на основании рекомендации комиссии по урегулированию конфликта интересов.
  Взыскания, предусмотренные статьями 141, 15 и 27 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются в сроки, установленные  частью 3 статьи 82.1 Закона Ульяновской области от 07.11.2007 № 163-ЗО «О муниципальной службе в Ульяновской области».»;

  д) пункт 9 изложить в следующей редакции:

  «9. Копия правового акта о применении к муниципальному служащему взыскания с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положения которых им нарушены, или об отказе в применении к муниципальному служащему такого взыскания с указанием мотивов вручается муниципальному служащему под расписку в течение пяти дней со дня издания соответствующего акта.».
2. Настоящее решение вступает в силу в день со дня его официального опубликования.
Глава города Ульяновска                                                                   С.С.Панчин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Ульяновской Городской Думы

«О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы

от 31.10.2012 № 184 «Об утверждении  Порядка применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими Ульяновской Городской Думы ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

Проект решения «О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы от 31.10.2012 № 184 «Об утверждении  Порядка применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими Ульяновской Городской Думы ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» (далее – проект решения) подготовлен в связи с необходимостью приведения названного решения Ульяновской Городской Думы в соответствие с Закон Ульяновской области от 31.05.2016 № 66-ЗО «О внесении изменения в Закон Ульяновской области «О муниципальной службе в Ульяновской области» (далее – Закон № 66-ЗО).

Так, подпункт «г» пункта 1 проекта решения предусматривает дополнением пункта 8 Порядка применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими Ульяновской Городской Думы ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции (далее – Порядок) абзацами, содержащими норму о критериях применения взыскания в виде замечания (часть 4 статьи 82.1 Закона Ульяновской области «О муниципальной службе в Ульяновской области» в редакции Закона № 66-ЗО), отсылочную норму о сроке применения взысканий (часть 3 статьи 82.1 Закона Ульяновской области «О муниципальной службе в Ульяновской области» в редакции Закона № 66-ЗО).
Подпункт «д» пункта 1 проекта решения приводит пункт 9 Порядка в соответствие с частью 6 статьи 82.1 Закона Ульяновской области «О муниципальной службе в Ульяновской области» в редакции Закона № 66-ЗО).
Остальные нормы проекта решения предусматривают внесение изменений юридико-технического характера.

Проект решения разработан специалистами отдела правовой экспертизы и мониторинга законодательства Организационно-правового управления Ульяновской Городской Думы.
_______________